
Comune di Chamois - Determinazione n. 181 del  31/12/2012 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  181 Del  31/12/2012     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:      RIACCERTAMENTO RUOLO SII RELATIVI AGLI ESERCIZI 2009 E 2010.   
 
L'anno 2012, addì  TRENTUNO del mese di  DICEMBRE  alle ore 17:00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 06/2012, avente per oggetto l’individuazione dei Responsabili dei Servizi comunali;  
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione delle quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 

 
VISTA  la propria determinazione n° 120  del 28/12/2010 avente per oggetto “TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI 
E  S.I.I. – Ruolo ordinario 2010”  con la quale, tra l’altro, si era provveduto ad  accertare le somme relative alla 
riscossione del Servizio Idrico Integrato per l’anno 2010; 
 
DATO ATTO che a seguito di un minuzioso ed efficace lavoro da parte dell’ufficio tributi sono state riscontare 
delle maggiori entrate e che è per tanto opportuno procedere al riaccertamento delle somme a suo tempo iscritte in 
bilancio; 
 
VISTO i prospetto,predisposto dall’ufficio tributi, con l’indicazione dei nominativi con i rispettivi importi ancora 
da saldare relativi alla riscossione del S.I.I. per gli anni 2009 e 2010; 
 
DATO altresì atto che si rende necessario per ragioni tecniche, legate alla procedura informatica, 
procedere allla variazione storica di alcuni accertamenti sfondati come da elecnco allegato; 
  

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 181 del  31/12/2012 

DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. per quanto meglio indicato in premessa, di procedere  
a) al riaccertamento, mediante variazione storica, della somma residua  iscritto nell’esercizio 

2012 provenite dal bilancio 2009, relative alla riscossione del Servizio Idrico Integrato (acqua 
potabile + acque reflue + fognatura),  nel modo seguente: 

accertamento 255/2009: 
Residuo iniziale 2012     €   9.815,35 
Variazione storica     +  €   6.000,00  
Residuo finale 2012    € 15.815,35 

 
b) al riaccertamento, mediante variazione storica, della somma residua  iscritto nell’esercizio 

2012 provenite dal bilancio 2010, relative alla riscossione del Servizio Idrico Integrato (acqua 
potabile + acque reflue + fognatura),  nel modo seguente:  

accertamento 211/2010: 
Residuo iniziale 2012     € 15.113,41 
Variazione storica     +  €   5.000,00  
Residuo finale 2012    € 20.113,41 

 
 

 
2. di  autorizzare il servizio contabile ad apportare le necessarie variazioni al bilancio 2012 per gli 

accertamenti ci cui sopra e gli altri di cui all’elenco allegato.  
 

 
 
 
GG/AG 

 
            Il Segretario Comunale 

          Dott. Alexandre GLAREY 
 
 
 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 181 del  31/12/2012 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  17/02/2013 al  04/03/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  31/12/2012 


